СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Клетского муниципального района

Волгоградской области

______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 11.05.2017 г.
№93/2
Об одобрении проекта решения
«О внесении изменений в Устав Кременского
сельского поселения Клетского муниципального
 района Волгоградской области».
     Руководствуясь Федеральным законом от 03 апреля 2017 г. №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», в соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и   статьей 27 Устава Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области,
Совет депутатов Кременского сельского поселения
РЕШИЛ:

        1. Первый абзац п. 4 ст. 21 изложить в следующей редакции:
           «Глава Кременского сельского поселения должен соблюдать ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом от «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»».
        2. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кременского сельского поселения и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кременского

сельского поселения                                                                    В.В. Уткин